[image: cp_logo_governo][image: Descrição: Descrição: https://docs.google.com/File?id=dg4p4h33_63ffjm3xc2_b]ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO
CNPJ: 08.221.145/0001-24
E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com.br – Site: saojoaodosabugi.rn.leg.br
Rua Prof. Manoel Martiniano, 150 – Centro - CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.212/2024

Dispõe sobre a concessão da Comenda “Ana Paulina de Medeiros” a Sra. Maria do Carmo Medeiros Morais, e dá outras providências.

			O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI-RN, no uso das atribuições que lhes confere o inciso IV do artigo 27 da Lei Orgânica Municipal, observado o parágrafo único do artigo 1º da Resolução nº 004/2017, de 23 de maio de 2017, FAZ SABER que o Plenário aprovou e Eu promulgo o presente Decreto Legislativo:

DECRETO LEGISLATIVO

		Art. 1º. Fica concedida a Comenda “Ana Paulina de Medeiros” à Sra. Maria do Carmo Medeiros Morais, pelos relevantes serviços prestados à nossa comunidade.

		Art. 2º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

		Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do Sabugi-RN, em 13 de maio de 2024.

_________________________________________________
QUINTINO LIBERALINO DE ARAÚJO
VEREADOR-AUTOR

ANEXO I
IDENTIFICAÇÃO CURRICULAR DO AGRACIADO

	NOME: Maria DO Carmo Medeiros Morais

	NATURALIDADE: São João do Sabugi/RN

	DATA DE NASCIMENTO: 15/07/1966

	ESTADO CIVIL: Casada

	PROFISSÃO: Coordenadora do grupo da 3ª idade

	ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua Professor Antônio Carlos nº 171, São João do Sabugi/RN.

	BREVE HISTÓRICO DO AGRACIADO:
Carminha concluiu o ensino médio, cursando o Magistério na Escola Estadual Senador José Bernardo no ano de 1987, trabalhou como professora na Creche Nilciene Mariz de Medeiros de 1992 a 1996. No ano de 2009, entrou como servidora pública coordenando o grupo da 3ª idade Recordação do Passado do nosso município. É muita grata a todos eles, pela experiência adquirida, que se tornou para a mesma um grande aprendizado.

[bookmark: _GoBack]__________________________________________________
QUINTINO LIBERALINO DE ARAÚJO
VEREADOR-AUTOR

image1.png

image2.png
R

/‘W

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

–

RN

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO

CNPJ: 08.221.145/0001

-

24

E

-

MAIL: camaramunicipal

-

sjs@hotmail.com.br

–

Site: saojoaodosabugi.rn.leg.br

Rua Prof. Manoel Martiniano, 150

–

Centro

-

CEP: 59.310

-

000

–

Tel. 3425

-

2291

P

ROJE

TO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

1.212

/2024

Dispõe sobre a concessão da

Comenda “Ana Paulina de

Medeiros” a Sr

a. Maria do Carmo

Medeiros Morais

, e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO

SABUGI

-

RN, no uso das atribuições que lhes confere o inciso IV do artigo

27 da Lei Orgânica Municipal, observado o parágrafo único do artigo 1º da

Resolução nº 004/2017, de 23

de maio de 2017, FAZ SABER que o Plenário

aprovou e Eu promulgo o presente Decreto Legislativo:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º. Fica concedida a Comenda “Ana Paulina de Medeiros”

à Sr

a. Maria do Carmo Medeiros Morais

, pelos relevantes serviços prestado

s

à nossa comunidade.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal

de São João do

Sabugi

-

RN, em 13

de maio de 2024.

_________________________________________________

QU

INTINO LIBERALINO DE ARAÚJO

VEREADOR

-

AUTOR

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI  –   RN   CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO   CNPJ: 08.221.145/0001 - 24   E - MAIL: camaramunicipal - sjs@hotmail.com.br  –   Site: saojoaodosabugi.rn.leg.br   Rua Prof. Manoel Martiniano, 150  –   Centro  -   CEP: 59.310 - 000  –   Tel. 3425 - 2291     P ROJE TO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  1.212 /2024     Dispõe sobre a concessão da  Comenda “Ana Paulina de  Medeiros” a Sr a. Maria do Carmo  Medeiros Morais , e dá outras  providências.            O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO  SABUGI - RN, no uso das atribuições que lhes confere o inciso IV do artigo  27 da Lei Orgânica Municipal, observado o parágrafo único do artigo 1º da  Resolução nº 004/2017, de 23   de maio de 2017, FAZ SABER que o Plenário  aprovou e Eu promulgo o presente Decreto Legislativo:       DECRETO LEGISLATIVO           Art. 1º. Fica concedida a Comenda “Ana Paulina de Medeiros”  à Sr a. Maria do Carmo Medeiros Morais , pelos relevantes serviços prestado s  à nossa comunidade.         Art. 2º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de  sua publicação, revogadas as disposições em contrário.           Sala das Sessões da Câmara Municipal   de São João do  Sabugi - RN, em 13   de maio de 2024.           _________________________________________________   QU INTINO LIBERALINO DE ARAÚJO   VEREADOR - AUTOR